
ARPAŞ İHRACAT İTHALAT VE PAZARLAMA A.Ş. 

ÇEVRESEL FAALİYETLER 

1. İşletmemizin Sera Gazı Kaynakları Envanteri belirlenmiş olup 2023 yılı için Karbon Ayakizi 
hesaplaması yapılmıştır. Yapılan envanter ve hesaplama çalışması ile beraber işletmemizin 
Kapsam 1, Kapsam 2 ve Kapsam 3 emisyon salınımları hesaplanmıştır. Hesaplanan veriler 
doğrultusunda uzun ve kısa vadeli emisyon azaltım hedefleri oluşturulmuştur.  

AZALTIM HEDEFLERİ 

➢ Kapsam 1 Sera Gazı Emisyon Kaynakları: 
✓ İş makinalarında kullanılan yakıt miktarında azaltımı gözetmek, bakımları düzenli bir 

şekilde yaptırmak 
✓ Yakıt tüketimi kontrolü konusunda personele eğitimler düzenlemek 
✓ Jeneratör ve forklift ekipmanların yakıt tüketimini azaltmak için az enerji tüketen model 

ile değişikliği sağlamak ve ekipmanların verimliliğini arttırmak için düzenli periyodik 
bakım ve iyileştirme çalışmaları yapmak 

✓ Soğutucu gazlar ve yangın söndürücü gazlar kapsamında gerekli tedbirleri alarak 
sızıntıyı önlemek, atık miktarını azaltmak 

➢ Kapsam 2 Sera Gazı Emisyon Kaynakları: 
✓ Elektrik tüketimini azaltmaya yönelik stratejileri geliştirmek 
✓ Aydınlatmada enerji verimli ampul veya led kullanımı 
✓ Gereksiz yere aydınlatmaların açık kalmasını önlemek amacıyla otomatik kapanma 

sistemleri kullanmak 
✓ Enerji tasarruflu cihaz ve ekipmanlar kullanmak 
✓ Yenilenebilir enerji kaynaklarına geçişi değerlendirmek ve hedeflemek, güneş 

panelleri veya rüzgar türbinleri çözümlerini değerlendirmeye almak 
➢ Kapsam 3 Sera Gazı Emisyon Kaynakları: 

✓ Personel servis araçlarında yakıt verimliliğini arttırmak, yakıt tasarrufu hususunda 
eğitim alınmasını sağlamak 

✓ Araç rotalarını optimize ederek mesafeleri kısaltmak 
✓ Nakliye için alternatif taşıma yöntemlerini değerlendirmek 
✓ İş seyahatlerinin gerekliliğini değerlendirmek, gerekli durumlarda video konferans gibi 

uygulamalardan faydalanmak 
✓ Tren veya uçak seyahatlerinde daha düşük karbon emisyonu sağlayan taşıt seçmek 

 

Tablo 1. Toplam Karbon Miktarları 

KAPSAM EF(CO2 eşdeğer/ Mwh) Toplam CO2 (ton) 

Kapsam 1 Direk emisyonlar 32,331 

Kapsam 2 Dolaylı emisyonlar 1307,3 

Kapsam 3 Diğer dolaylı emisyonlar 2750,96 

TOPLAM CO2   4.090,591 

 

 



2. İşletmemiz Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’ ndan almış oluğu Çevre İzin Belgesi 
mevcut olup mevzuat ile belirlenen çevresel zorunlulukların ötesinde sürdürülebilirlik 
çerçevesinde gerçekçi hedeflerle her geçen gün çevre performansını arttırmaktadır. Çevre 
mevzuatı kapsamında yasal zorunluluklardan biri Emisyon Ölçüm Raporu’dur. Fabrikada yer 
alan emisyon kaynakları her 2 yılda bir Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın sistem 
üzerinden atama yoluyla belirlediği akredite laboratuvarlar tarafından ölçülmekte ve Emisyon 
Ölçüm Raporu işletmemize iletilmektedir. Tesiste yapılan 24.05.2024 tarihli ve ER.2023-
1415/A-1 numaralı rapora ait yanma gazları ölçümü ve bacada ölçümünden elde edilen 
sonuçlar neticesinde Sanayi Kaynaklı Hava Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliği’ne göre 
değerlendirilmiştir ve sonuçlar sınır değer altında kalmaktadır.  

3.  

 



 

Şekil 1. Emisyon Ölçüm Raporu Özet Sonuç Tablosu 

4. Fabrikamızda üretim faaliyetleri sonucu oluşan endüstriyel nitelikli atıklar özel olarak 
yönetilmektedir. Bu atıklar Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği bakanlığı tarafından 
yetkilendirilmiş lisanslı firmalara, taşıma lisansına sahip araçlar ile gönderilmektedir. 
 

5. İşletmemizin 2022 yılı itibariyle 5 Yıllık Çevre Strateji oluşturularak doğal kaynakların 
azaltımı ve verimli kullanımı için yol haritası belirlemiştir. Belirlenen çevresel iyileştirme 
hedefleri uygulama takvimi doğrultusunda hayata geçirilmektedir. 
 



6. 2023 Yılı için enerji Verimliliği için yetkilendirilmiş kuruluşa Enerji Etüt Raporu hazırlatılmış 
olup rapor doğrultusunda işletmemizin enerji verimliliği için önlemler hayata geçirilmeye 
başlanılmıştır. 
 

7. Tesisimiz Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından onaylı 08.05.2023 
tarihli ve TS/34/B3/16/768 Belge No’lu Temel Seviye Sıfır Atık Belgesi’ne sahiptir. Fabrika 
genelinde ofis katlarında ve tüm atölyelerde atık ayrıştırma ekipmanları yerleştirilmiş 
olunup Sıfır Atık Sistemi kurulmuştur. 

 

Şekil 2. Sıfır Atık Belgesi 

 

8. Tesisimizin çevresel performansını ölçmek ve değerlendirmek adına HIGG FEM Modülü 
doldurulmuştur. HIGG FEM, üretiminden tüketime ve atık kısmına kadar kapsamlı şekilde 
değerlendirmeyi kapsamaktadır. Bu modül enerji tüketimi, su tüketimi, hava emisyonları, 
atık yönetimi, kimyasal kullanımını değerlendirip iyileştirilmesini sağlar. 2021 yılından 
itibaren HİGG FEM Çevre modülü satın alınmakta olup özdeğerlendirme yapılmaktadır. 



 

Şekil 3. HIGG FEM 2021 Sertifikası 

 

Şekil 4. HIGG FEM 2022 Sertifikası 



 

Şekil 5. HIGG FEM 2023 Sertifikası 


